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Folketingets Social-, Indenrigs- og Børneudvalg 

Folketingets Social-, Indenrigs- og Børneudvalg har d. 19. april 2017 stillet følgende 
spørgsmål nr. 2 vedrørende beslutningsforslag nr. B 70 til økonomi- og indenrigsmini-
steren, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Susanne Eilersen 
(DF). 

Spørgsmål nr. 2: 

”Vil ministeren anvise, hvordan beslutningsforslaget kan ændres, så det sikres, at hvis 
et parti får over 50 % af stemmerne, så er partiet sikret et flertal af mandaterne i regi-
onsrådet eller kommunalbestyrelsen?” 

Svar: 

Såfremt forslagsstillerne ønsker, at beslutningsforslag nr. B 70 ændres, så regeringen 
pålægges at fremsætte forslag til lov om ændring af lov om kommunale og regionale 
valg, således at d’Hondts fordelingsmetode erstattes af største brøks metode i forbin-
delse med mandatfordelingen ved kommunal- og regionalvalg, samtidig med at det 
sikres, at et parti, der får over 50 pct. af stemmerne, også får et flertal af mandaterne i 
regionsrådet eller kommunalbestyrelsen, kan dette ske ved at stille følgende æn-
dringsforslag: 
 
”Ændringsforslag med bemærkninger 

 

Ændringsforslag 

 

Af et [flertal/mindretal] ([partier]): 

 

Til teksten 

 

1) Efter ordene »ved kommunal- og regionsrådsvalg.« indsættes: »Det skal dog sikres, at 

såfremt en kandidatliste har opnået et antal stemmer, der udgør mere end 50 pct. af de afgivne 

stemmer i kommunen henholdsvis regionen, skal kandidatlisten ved mandatfordelingen tildeles 

et flertal af mandaterne i kommunalbestyrelsen henholdsvis regionsrådet.« 

 

[Tilføjelse for at sikre, at en kandidatliste, der har opnået mere end 50 pct. af stemmerne, i alle 

tilfælde tildeles et flertal af mandaterne.] 

 

Bemærkninger 

 

Til nr. 1 

Ved anvendelse af største brøks metode ved mandatfordelingen kan det i nogle tilfælde fo-

rekomme, at en kandidatliste, der har opnået mere end 50 pct. af stemmerne, ikke tildeles et 

flertal af mandaterne. For at sikre, at dette ikke kan forekomme, skal reglerne indrettes, så der 

tages højde herfor, således at en kandidatliste, der har opnået mere end 50 pct. af stemmerne i 
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kommunen henholdsvis regionen, altid tildeles et flertal af mandaterne i kommunalbestyrelsen 

henholdsvis regionsrådet.” 

 
 
 
Med venlig hilsen 
Simon Emil Ammitzbøll 
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